



Närvarande: *Ulf Vidman, ordförande*
Johnny Lundqvist, Hjärt & Lung
Göran Grubbström, Demensförening
Leif Semren, SPF
Gull-Britt Larsson, SKPF
Margareta Nederberg, SPF Tärnaby
Gun-Britt Stenvall, SPF Storuman
Olov Johansson, PRO
Bo-Anders Johansson, ledamot KS
Gunilla Pettersson
Maria Gardfall, ledamot MSBN
Anders Persson, ledamot FKUN
Jennie Larsson, Seniorverksamhet
Daniel Burman, Folkhälsosamordnare
Annika Persson, vid pennan

- 1. Ordförande öppnar mötet**
- 2. Presentation - laget runt**
- 3. Tillgänglighetsprogram Storumans kommun**

I årsberättelserna saknas mätning och mål vad gäller tillgänglighet, det kommer att framföras som ett måste.

Tillgänglighetsprogrammet är taget i fullmäktige men det framgår inte vem som är ansvarig när något ska göras.

Införande av hörselslingor har tagits upp i flera år men det händer ingenting.

Liljan har fått hörselslinga men det saknas skyltar så att man hittar till platsen.

Jennie har hörselutrustning både i Storuman och Tärnaby, den kan man låna. Den är lite komplicerad att lära sig men det går att ordna utbildning på utrustningen.

Klagomål på att personalen på Tärna Samservice inte vet hur utrustningen i videokonferansrummet fungerar. Daniel tar med sig frågan, Lystkom får utbilda sin personal och gå igenom hur systemet fungerar. Vi betalar Lystkom för att det ska fungera.



Frågan om hur information ska kunna vara tillgänglig för alla att ta del av. Vissa har ingen dator, bladet kommer ut varannan vecka, posten har utdelning varannan dag, det är dyrt att annonsera i lokaltidning och VK. Alla föreningar har inte råd att annonsera. SPF Tärnaby skickar ut kallelser till sina medlemmar, de har en ringlista till medlemmarna, annonserar på konsum i Tärnaby och Hemavan när det är något på gång. Svårt få med alla förutom medlemmar i SPF.

Tider för Caféquällarna i Storuman läggs ut på facebook vilket inte alla har tillgång till, SPF Storuman tycker det är dåligt att kommunen inte informerar om cafékvällarna på fler sätt.

Många tycker det är svårt att boka tid på sjukstugan och olika inrättningar, många knapptryckningar, svårt hinna med. På sjukstugan finns en lathund hur man går tillväga när man ringer in till sjukstugan. Den kommer att delas ut vid nästa möte.

Gunilla Pettersson ingår i ett biblioteksprojekt där det ingår bokning av kommunens lokaler. Man kan även ringa till Åsa Gullhagen i kundtjänst för att boka lokal

I kommunen har vi ett stort kompetensförsörjningsproblem, det saknas 140 tjänstetillsättningar i kommunen. Det finns 45 öppet arbetssökande i kommunen.

Har rådet fungerat bra? Eller är det bara en pappersprodukt? Rådet tycker det har fungerat ganska bra. Uppföljning på vad som blivit gjort har saknats.

4. Folkhälsa – Folkhälsoarbetet lokalt i Storuman

Folkhälsosamordnaren Daniel Burman meddelar att det finns medel att söka för föreningar.

Ansökan av bidrag för 2024



Medel att söka för föreningar			
Vem	När	Hur	För vem
Arvsfonden https://www.arvsfonden.se/	Löpande – klicka för mer information	Digitalt	Civilsamhälle
Region Västerbotten Folkhälsobidrag https://www.regionvasterbotten.se/folkhalsa/folkhalsobidrag	Stängt för 2023 , öppnar igen september 2023 för 2024 – klicka på länk för mer information	Digitalt	Civilsamhälle
FoU socialtjänst UPH https://fousocialtjanst.se/2022/11/21/uph-medel-2023/	Löpande 2023 - klicka på länk för mer information	Digitalt	Civilsamhälle
Attraktivitetshöjande insatser Storumans kommun https://www.storuman.se/kommun/kultur-fritid/foreningar/bidrag-till-attraaktivitetshojande-utvecklingsinsatser/	Senast 30 April 2023	Digitalt	Civilsamhälle och kommunala verksamheter
Bygdemedel Storumans kommun /Länsstyrelsen Västerbotten https://www.storuman.se/bygdemedel	Stängt tills hösten 2023 – klicka på länk för mer information	Digitalt	Civilsamhälle och kommunala verksamheter
Leadar Lappland https://lappland2020.se/	Stängt tills vidare – klicka på länk för mer information	Digitalt	Civilsamhälle
Föreningsbidrag Storumans kommun	Under året – klicka på länk för	Digitalt	Civilsamhälle



	mer information		
Folkhälsobidrag Storumans kommun https://www.storuman.se/kommun/kultur-fritid/foreningar/stod-bidrag-och-stipendier2/	Under året – klicka på länk för mer information	Digitalt	Civilsamhälle och kommunala verksamheter
Andra finansiärer där man kan söka medel - https://www.arvsfonden.se/ansokan/andra-finansiarer#A	klicka på länk för mer information	Olika	Civilsamhälle

Folkhälsosamordnaren Daniel Burman berättar att Länsstyrelsen Västerbotten och Region Västerbotten kommer att besöka Storumans kommun för att följa upp folkhälsoarbetet den 16 juni 2023. Samtliga förvaltningschefer, folkhälsorådet och kommunchef är inbjudna till detta möte.

Folkhälsosamordnaren berättar även om 1177 direkt – en hälsoapp direkt i din telefon, surfplatta och dator där man kommer i direkt kontakt med 1177. Efter att ha svarat på några frågor om ditt sjukdomstillstånd och det bedöms vara allvarligt så kan du via appen chatta/samtala direkt med en sjuksköterska. Finns det behov för vidare hjälp så hjälper sjuksköterska patienten att boka tid på den lokala hälsocentralen.

5. Laget runt – händer det något speciellt i era föreningar/verksamheter

SPF i Tärnaby har mycket på gång, varje månad har de olika arrangemang. Det brukar vara ca 30 personer som kommer. Stavgång i Hemavan och Tärnaby en gång i veckan. De har något som kallas *Hälsopeppen* för en bättre livsstil, pågår till våren och kommer fortsätta till hösten, de har haft föreläsare som är duktig på hälsa. Styrketräning 1 gång i veckan.

SPF har en representant som kommer att skriva i tidningen om vad de gör. Daniel tipsar om att informera kommunikatör Madeleine Rinman om vad som är på gång så att hon kan lägga ut det på sociala medier. SPF har även samarbete med Jennie Larsson.



Samlingsrummet i Tärnaby på Vikbacka är på gång att öppna igen, att få igång terapin så att pensionärer kan träffas där.

Från och med den 8 maj kommer det anställas en person för att titta mer på terapin.

SPF i Storuman har också mycket på gång, det är många aktiviteter per månad. Men det är dyrt att hyra buss och chaufför, vore bra om man kunde samarbeta inom föreningarna och göra saker tillsammans.

PRO har deltagit i resor och pratat med SPF om att genomföra gemensamma resor. PRO har möte på måndag, resekommittén ska höra om intresse finns hos SPF. Många är medlemmar både i PRO och SPF. Man kunde dela på uppdragen.

Föreslag om att komma överens om att skapa en förening som sköter administrationen mm för alla föreningar. Går inte genomföra ideellt man måste isåfall ersätta den personen.

Demensföreningen har skickat en skrivelse till omsorgsnämnden om att de nya förtroendevalda bör få undervisning i vad det innebär att ha en demensdiagnos, hur det är för de anhöriga mm.

Man får inte glömma bort de anhöriga till en person med en demensdiagnos.

Som anhörig saknas stöd och hjälp i daglig verksamhet.

Det finns inget ställe för en anhörig att lämna den anhörige som har en demensdiagnos för några timmar för att göra ärenden. Förut fanns väntjänsten men det finns inte längre.

De anhöriga står för en stor del av kostnaden för vården.

Hemtjänsten kostar 50 miljarder, de anhöriga står för 10 miljarder kronor.

Många tycker det är besvärligt att man slutat med kontanthantering i vissa butiker/affärer.

Anledningen till att en del slutar med kontanthantering är att det är dyrt att sätt in pengar på banken. Man måste ha ett avtal med Loomis. Det är dyrt om man gör ett fel vid insättningen till Loomis, till exempel om en 20 kronors sedel är felvikt så tar Loomis 40 kr för det misstaget.

6. **Vision för tillgänglighets- och pensionärsråd – hur ska vi arbeta tillsammans?** *Denna punkt flyttas över till nästa gång.*

7. **Övrigt**



Vi ger en applåd till Daniel Burmans arbete med ungdomars psykiska hälsa. Daniel säger att han är frontfiguren men de som gör jobbet är socialtjänsten och skolan.

Psykisk ohälsa och självskadebeteende finns men man vågar prata om det. Samverkan med BUP och psykiatrin.

Maria Gardfall informerar om en motion som är inlämnad till reumatikerdistriktet.

Den handlar om att kroniskt sjuka hamnade i bakvattnet för rehabilitering under pandemin.

Vi har långa avstånd, samverkan mellan kommun och region är ett måste.

Träning i vattenbassäng är mest verksam för reumatiker men runtom i landet stängs badhus på grund av att det är för dyrt att renovera och bygga nya badhus.

Reumatikerföreningen vill att träning i vattenbassäng ska kunna skrivas ut på remiss och kunna användas i kommunal-, privat-, eller regional regi. Styrketräning är också viktigt ju äldre man blir.

Frågan om hur det blir med badhuset i Hemavan kommer upp. Koncernchefen jobbar med den saken.

8. Nästa möte

Nästa möte bli tisdagen den 15:e augusti, kl 14.00 – 16.00

Annika Persson, sekr



**Storumans
kommun**
LUSPIE

Minnesanteckningar
2023-04-19

